СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

05.04.2024                                   РЕШЕНИЕ                                        № 47

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk91577008][bookmark: _Hlk162573422]      О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 30.06.2020 № 122 «Об утверждении положения о местных налогах на территории Сусанинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1, пп.1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Сусанинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Сусанинского сельского поселения  Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о местных налогах на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное Решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 30.06.2020 № 122 «Об утверждении положения о местных налогах на территории Сусанинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела II «Земельный налог» изложить в следующей редакции:
«3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
-  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
(в ред. Федерального закона от 28.11.2009 N 283-ФЗ);
- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
(в ред. Федеральных законов от 24.07.2007 N 216-ФЗ, от 29.09.2019 N 325-ФЗ, от 31.07.2023 N 389-ФЗ);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
(в ред. Федерального закона от 15.04.2019 N 63-ФЗ);
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
(абзац введен Федеральным законом от 29.11.2012 N 202-ФЗ); »
           2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационном листке «Сусанинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сусанинского сельского поселения в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 августа 2023 года, за исключением пунктов, для которых настоящим Решением установлены иные сроки вступления их в силу.

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района
Хабаровского края       		                                                         М.Н. Мосюков

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района
Хабаровского края                                                                             В.В. Галеева